
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4756 | 24 de junho de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 21

IPREJUN
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

(Processo nº 078/2020)

Objeto: Aquisição de mobiliário para a Sede do Iprejun.
Modalidade: Pregão Presencial nº 04/2020
Homologo para a proposta da licitante ALBERFLEX INDÚSTRIA DE 
MÓVEIS LTDA, pelos valores de: Lote 1:  R$ 94.024,13, Lote 02: R$ 
40.544,53; Lote 03: R$ 113.967,40, Lote 04: R$ 4.619,49 e Lote 05: R$ 
12.417,97.
A íntegra da Ata da Sessão Pública do Pregão, bem como da homologação 
do presente certame encontram-se disponíveis na recepção do Iprejun 
(art. 16 da L. F. nº 8.666/93 e suas alterações).

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 078/2020)

Não havendo recursos, foi adjudicado pela Pregoeira o objeto da 
Licitação Pregão nº 04/2020, nos termos do artigo 4º, inciso XX, da Lei 
Federal 10.520/02, à proposta da Licitante ALBERFLEX INDÚSTRIA DE 
MÓVEIS LTDA.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 109 DE 19 DE JUNHO DE 2020
Resolve conceder Pensão por Morte, em razão do falecimento da ex-
servidora ativa MAGDA INES LAZAROTE DA SILVA portadora do 
CPF nº 059.210.448-65 PIS nº 1083640282-8 ocorrido em 12/05/2020 
ao seu esposo AGUINALDO LOPES DA SILVA portador do CPF nº 
042.910.058-22, PIS nº 1075950649-0 a partir de 13/05/2020, revogadas 
as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 110 DE 19 DE JUNHO DE 2020
Resolve conceder Pensão por Morte, em razão do falecimento do 
ex-servidor inativo JOÃO JAMPAULO JUNIOR portador do CPF nº 
712.486.848-32 PIS nº 1042139280-8 ocorrido em 06/06/2020 a sua 
esposa CLAUDIA REGINA VIANNA LUDER JAMPAULO portadora do 
CPF nº 506.502.970-91, PIS nº 1267078767-5 a partir de 07/06/2020, 
revogadas as disposições em contrário.

João Carlos Figueiredo
Diretor Presidente

Extrato de Aditamento
Dispensa de Licitação nº 355/2018

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL - IBAM.
Termo de Aditamento nº 057/2020 assinado em 28/05/2020, Processo 
DAE nº 2417/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada para organização e 
planejamento de concurso público para vários empregos públicos.
5º aditamento que se faz ao contrato nº 041/2018 para prorrogação 
contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias.

18/06/2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato
Modo Disputa Fechado nº 004/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: ROMME CONSTRUTORA LTDA.
Contrato nº 054/2020, assinado em 15/06/2020, Processo DAE nº 
0701/2020.
Objeto: Execução de obras de implantação das unidades de manutenção 
descentralizadas, conforme especificações estabelecidas no edital e 
seus anexos.
Valor: R$ 1.130.840,92
Prazo: 30 DIAS
Classificação dos recursos: 8.6.2.11 – Gerência de manutenção Norte 
(GMN), 8.6.2.12 – Gerência de Manutenção Sul (GMS), 8.6.2.13 
– Gerência de Manutenção Leste (GML) e 8.6.2.14 – Gerência de 
Manutenção Oeste (GMO).

23/06/2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial 032/2020
Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, no Pregão Presencial 
nº 032/2020, para o fornecimento de mobiliários para as áreas externas 
da extensão do Parque da Cidade, foi proferida a seguinte decisão pelo 
Diretor Presidente em 19/06/2020: “Homologo a adjudicação do objeto 
deste certame à licitante vencedora PAVAN & PAVAN COMÉRCIO E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, pelo valor total de R$ 370.890,00”.

22/06/2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial 031/2020
Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, no Pregão Presencial 
nº 031/2020, para o registro de preço para a aquisição de anéis e cones 
de concreto para PV, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor 
Presidente em 17/06/2020: “Homologo a adjudicação do objeto deste 
certame à licitante vencedora G77 TRANSPORTES EIRELI, pelo valor 
total de R$ 175.500,00”.

22/06/2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Modo Disputa Fechado 015/2020
Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, no Modo de Disputa 
Fechado nº 015/2020, para EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE FONTES – COM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA E MATERIAIS (EXTENSÃO DO PARQUE DA CIDADE), foi 
proferida a seguinte decisão pelo Diretor Presidente em 17/06/2020: 
“Adjudico e homologo o objeto deste certame à licitante vencedora 
ACQUA CHAFARIZES E FONTES LUMINOSAS EIRELI, pelo valor total 
de R$ 1.495.652,13.

22/06/2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Contrato de Financiamento

Tomador / Agente Promotor: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Agente Financeiro: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
Contrato: CT 0520.299-17/2020
Interveniente Anuente: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
Assinatura: 11/03/2020
Objetivo: Rede de água, adutoras, travessias, estação elevatória de 
água e substituição de hidrômetros.
Modalidade: Saneamento Para Todos / Abastecimento de Água
Valor de Financiamento: R$ 12.900.000,00
Valor do Investimento: R$ 14.500.000,00

23/06/2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Contrato de Financiamento

Tomador / Agente Promotor: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Agente Financeiro: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
Contrato: CT 0520.296-86/2020
Interveniente Anuente: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
Assinatura: 11/03/2020
Objetivo: Execução interceptor, RCE e ligações prediais nos bairros 
Roseira, Cebrantes, Portão Castanho, Tarantela e Bom Jardim.
Modalidade: Saneamento Para Todos / Abastecimento de Água
Valor de Financiamento: R$ 11.350.000,00
Valor do Investimento: R$ 12.700.000,00

23/06/2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato
Dispensa Obra nº 009/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO

DAE

DAE


